
DC\1101106LT.doc PE587.860v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0070/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl technologinių pokyčių, taikomų pagalbos numerio 112 paslaugoms, 
patvirtinimo 

Monica Macovei (ECR), Patricija Šulin (PPE), Miroslav Poche (S&D), 
Dubravka Šuica (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Daniel Buda (PPE), 
Tomáš Zdechovský (PPE), Nicola Caputo (S&D), Piernicola Pedicini 
(EFDD), Branislav Škripek (ECR), Renata Briano (S&D), Salvatore Cicu 
(PPE), José Inácio Faria (ALDE), Eleftherios Synadinos (NI)

Galioja iki: 12.12.2016



PE587.860v01-00 2/2 DC\1101106LT.doc

LT

0070/2016

Rašytinis pareiškimas dėl technologinių pokyčių, taikomų pagalbos telefono numerio 
112 paslaugoms, patvirtinimo, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos 
taisyklių 136 straipsnį1

1. Dėl nuolatinių technologinių pokyčių ir rinkų plėtros, ypač atsižvelgiant į IP telefoniją 
(VoIP), pagrįstą skaitmeninių platformų ir įvairių prijungtų įrenginių tarpusavio sąveika, 
padaugėja techninių ir reguliavimo iššūkių, siekiant išsaugoti Europos piliečių galimybes 
naudotis pagalbos telefono numeriu 112. 

2. Pagalbos numerio 112 paslauga turi keletą trūkumų, pvz., mažai Europos piliečių žino 
apie tokią paslaugą (tik 27 proc.), klaidingai nustatoma skambinančio asmens buvimo 
vieta (vidutiniškai 2 km) ir paslaugai teikti naudojamos senesnės technologijos.

3. Komisija raginama sukurti labiau subalansuotą finansavimą, skirtą pagalbos numerio 112 
paslaugai, ypač dėl programų, susijusių su prieiga, tiksliu skambinančio asmens vietos 
nustatymu ir naujų technologijų diegimu.

4. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams 
neįpareigojant Parlamento.


